
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 
 

DECRETO RETTORALE 
 
 
 

Oggetto: Decreto Rettorale di approvazione della graduatoria dei partecipanti al progetto “Promemoria 
Auschwitz” – anno accademico 2025/2026 – Bando prot. 23291/V/5 
 
 
 

IL RETTORE 
 

 
RICHIAMATO l’art. 2, comma 3 dello Statuto, che prevede che l’Università possa collaborare con istituzioni 
comunitarie e internazionali e con enti pubblici e privati per il progresso civile e per lo sviluppo sostenibile e che 
operi nel proprio contesto territoriale in rapporto con le proprie finalità istituzionali, promuovendo confronti e 
azioni con gli attori sociali, culturali e del mondo economico, produttivo e della formazione; 
 
RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 20 e del 21 ottobre 2025, 
con le quali si approvava per l’a.a. 2025/2026 il bando di concorso per l’individuazione dei 45 partecipanti al 
progetto “Promemoria Auschwitz”; 
 
RICHIAMATO il decreto rettorale rep. 75/2026 (prot. 23291/V/5 del 28/01/2026) con il quale: 
- è stata approvata la modifica del bando di concorso di cui al punto precedente al fine di consentire una 
maggiore partecipazione al progetto “Promemoria Auschwitz” per l’a.a. 2025/2026 (essendo i partecipanti in 
numero inferiore rispetto ai posti previsti); 
- è stata riaperta la selezione a studenti e studentesse per individuare i 15 candidati da ammettere alla 
partecipazione al Progetto; 
 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice riunitasi in data 12/02/26 (rep. 186/2026 prot. n. 47364/V/5 del 
14/2/2026), agli atti del Servizio Orientamento, Tirocini e Placement che, al termine della procedura selettiva ha 
redatto la graduatoria degli ammessi al programma; 
 
 

DECRETA 
 

 
approvata la seguente terza graduatoria dei partecipanti al progetto “Promemoria Auschwitz” per l’a.a. 
2025/2026:  
 

 Matricola Esito 

1 1090192 AMMESSO/AMMESSA 

2 1102285 AMMESSO/AMMESSA 

3 1046230 AMMESSO/AMMESSA 

4 1108962 AMMESSO/AMMESSA 

5 1103081 AMMESSO/AMMESSA 

6 1060379 AMMESSO/AMMESSA 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

7 1100767 AMMESSO/AMMESSA 

8 1101232 AMMESSO/AMMESSA 

9 33824 AMMESSO/AMMESSA 

 
- Non risultano studenti esclusi.  
 
- Risultano ammessi al progetto tutti i candidati presenti in graduatoria. 
 
- Ai candidati ammessi verrà richiesto di confermare la propria partecipazione entro 5 giorni dalla pubblicazione 
della presente graduatoria; 

 
- La partecipazione dei candidati ammessi è subordinata a: 
1) il pagamento della quota di partecipazione richiesta dal progetto; 
2) al mantenimento dello status di studente dell’Università degli studi di Bergamo per tutto il periodo delle attività 
(ivi compreso il periodo di viaggio in Germania). 
 
 
 
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

IL RETTORE 
Prof. Sergio Cavalieri 
Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


		2026-02-17T10:50:39+0000
	Sergio Cavalieri




